
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 34/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 560/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Της τροποποίησης των όρων της ΔΑΟΠ-1/2020 διακήρυξης 
ανοικτής διαδικασίας για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων γενικών υπηρεσιών κάτω των ορίων του 
άρθρου 5 του Ν. 4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής, για το έργο: «Εκπόνηση θεματικών σχεδίων 
διαχείρισης για τον τομέα της γεωργίας σε δυο(2) διακριτές ομάδες προστατευόμενων περιοχών της 
Π.Α.Μ.Θ.» που θα διεξαχθεί μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων σύμφωνα 
με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147), και Β. Της περίληψης της ανωτέρω Διακήρυξης.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Σεπτεμβρίου 2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 π.μ., στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3288/8-9-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσαλικίδης Νικόλαος αναπληρωματικό μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 4)  Ναλμπάντης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 5) Δελησταμάτης 
Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) Ταπατζάς Εμμανουήλ 
μέλος, 9) Αργυρίου Νικόλαος αναπληρωματικό μέλος και 10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
   Απόντες  ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 2) Παπαδόπουλος 
Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 3) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 4) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος και 5) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και  ημερήσιας διάταξης. 
Προσήλθε στην συζήτηση του 3ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης το αναπληρωματικό μέλος 
της Οικονομικής Επιτροπής Τσαλικίδης Νικόλαος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 560: Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας 
της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. Φ.Μ.7.1./840/3-9-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», ιδίως του άρθρου 176 «Αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής» , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Του Π.Δ. 144/23-12-2010  (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός  της  Περιφέρειας  Ανατολικής  
Μακεδονίας & Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

4. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68Α'/20.3.2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις» 

5. Την υπ’αριθμ. 470/πρ.29/24-7-2020 (ΑΔΑ: Ω3677ΛΒ-ΖΙΥ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Α.Μ.Θ. 

 
Μετά από τα παραπάνω η Υπηρεσία   

 
 

ΑΔΑ: 66937ΛΒ-Ζ5Μ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση τροποποίησης: Α. των όρων της ΔΑΟΠ-1/2020 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΓΙΑ 
ΤΗ ΣΥΝΑΨΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 5 
ΤΟΥ Ν. 4412/2016 ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΒΑΣΕΙ ΒΕΛΤΙΣΤΗΣ ΣΧΕΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ-ΤΙΜΗΣ, Για Το Έργο: «ΕΚΠΟΝΗΣΗ 
ΘΕΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΣΕ ΔΥΟ(2) ΔΙΑΚΡΙΤΕΣ 
ΟΜΑΔΕΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ» ΠΟΥ ΘΑ ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΣΗΔΗΣ), ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147), και  
Β. Της Περίληψης Διακήρυξης της ανωτέρω σύμβασης. 
που εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμ. 470/πρ.29/24-7-2020 (ΑΔΑ: Ω3677ΛΒ-ΖΙΥ) Απόφαση Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.  
Η τροποποίηση αφορά διόρθωση υφιστάμενου λάθους όσον αφορά την υποχρέωση δημοσίευσης στον 
εθνικό τύπο, προκειμένου να τηρηθούν οι διατάξεις του άρθρου 3 παρ.γ του Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 
68Α'/20.3.2007),  σύμφωνα με την οποία: «γ) Αν οι νομοί στους οποίους θα λάβει χώρα η υπηρεσία ή η 
μελέτη, η προμήθεια αγαθών ή η εκτέλεση έργου, σύμφωνα με το αντικείμενο της διακήρυξης ή της 
προκήρυξης, είναι περισσότεροι από έναν, η δημοσίευση της διακήρυξης ή της προκήρυξης γίνεται σε 
τουλάχιστον μία ημερήσια νομαρχιακή εφημερίδα κάθε νομού και μία εβδομαδιαία νομαρχιακή εφημερίδα 
από εκείνες που έχουν την έδρα τους σε έναν από τους νομούς στους οποίους θα λάβει χώρα η υπηρεσία 
ή η μελέτη, η προμήθεια αγαθών ή η εκτέλεση του έργου, σύμφωνα με το αντικείμενο της διακήρυξης ή της 
προκήρυξης.». 
Ως εκ τούτου εισηγούμαστε σε όσα σημεία αναγράφεται στα ανωτέρω εγκεκριμένα κείμενα ο όρος 
: 
«Προκήρυξη (περίληψη της παρούσας Διακήρυξης) δημοσιεύεται και στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με το 
άρθρο 66 του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα: 
-στην τοπική εφημερίδα ημερήσιας κυκλοφορίας: …. (ημερομηνία αποστολής δημοσίευσης …. ) 
-στην τοπική εφημερίδα εβδομαδιαίας κυκλοφορίας: …. (ημερομηνία αποστολής δημοσίευσης …)» 
να αντικατασταθεί από τον όρο  
«Προκήρυξη (περίληψη της παρούσας Διακήρυξης) δημοσιεύεται και στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με το 
άρθρο 66 του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα: 
-στην τοπική εφημερίδα ημερήσιας κυκλοφορίας: …. ΠΕ Έβρου (ημερομηνία αποστολής δημοσίευσης …. ) 
-στην τοπική εφημερίδα ημερήσιας κυκλοφορίας: …. ΠΕ Ροδόπης (ημερομηνία αποστολής δημοσίευσης 
…. ) 
-στην τοπική εφημερίδα ημερήσιας κυκλοφορίας: …. ΠΕ Ξάνθης (ημερομηνία αποστολής δημοσίευσης …. ) 
-στην τοπική εφημερίδα ημερήσιας κυκλοφορίας: …. ΠΕ Καβάλας (ημερομηνία αποστολής δημοσίευσης 
…. ) 
-στην τοπική εφημερίδα ημερήσιας κυκλοφορίας: …. ΠΕ Δράμας (ημερομηνία αποστολής δημοσίευσης …. 
) 
-στην τοπική εφημερίδα εβδομαδιαίας κυκλοφορίας: …. ΠΕ…. (ημερομηνία αποστολής δημοσίευσης … )». 
Μετά τα παραπάνω παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειές σύμφωνα με το άρθρο 176 του Ν. 
3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010). 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση: Α. των όρων της ΔΑΟΠ-1/2020 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΓΙΑ 
ΤΗ ΣΥΝΑΨΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 5 
ΤΟΥ Ν. 4412/2016 ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΒΑΣΕΙ ΒΕΛΤΙΣΤΗΣ ΣΧΕΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ-ΤΙΜΗΣ, Για Το Έργο: «ΕΚΠΟΝΗΣΗ 
ΘΕΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΣΕ ΔΥΟ(2) ΔΙΑΚΡΙΤΕΣ 
ΟΜΑΔΕΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ» ΠΟΥ ΘΑ ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΣΗΔΗΣ), ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147), και  
Β. Της Περίληψης Διακήρυξης της ανωτέρω σύμβασης. 

ΑΔΑ: 66937ΛΒ-Ζ5Μ



που εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμ. 470/πρ.29/24-7-2020 (ΑΔΑ: Ω3677ΛΒ-ΖΙΥ) Απόφαση Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.  
Η τροποποίηση αφορά διόρθωση υφιστάμενου λάθους όσον αφορά την υποχρέωση δημοσίευσης στον 
εθνικό τύπο, προκειμένου να τηρηθούν οι διατάξεις του άρθρου 3 παρ.γ του Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 
68Α'/20.3.2007),  σύμφωνα με την οποία: «γ) Αν οι νομοί στους οποίους θα λάβει χώρα η υπηρεσία ή η 
μελέτη, η προμήθεια αγαθών ή η εκτέλεση έργου, σύμφωνα με το αντικείμενο της διακήρυξης ή της 
προκήρυξης, είναι περισσότεροι από έναν, η δημοσίευση της διακήρυξης ή της προκήρυξης γίνεται σε 
τουλάχιστον μία ημερήσια νομαρχιακή εφημερίδα κάθε νομού και μία εβδομαδιαία νομαρχιακή εφημερίδα 
από εκείνες που έχουν την έδρα τους σε έναν από τους νομούς στους οποίους θα λάβει χώρα η υπηρεσία 
ή η μελέτη, η προμήθεια αγαθών ή η εκτέλεση του έργου, σύμφωνα με το αντικείμενο της διακήρυξης ή της 
προκήρυξης.». 
Επίσης σε όσα σημεία αναγράφεται στα ανωτέρω εγκεκριμένα κείμενα ο όρος: 
«Προκήρυξη (περίληψη της παρούσας Διακήρυξης) δημοσιεύεται και στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με το 
άρθρο 66 του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα: 
-στην τοπική εφημερίδα ημερήσιας κυκλοφορίας: …. (ημερομηνία αποστολής δημοσίευσης …. ) 
-στην τοπική εφημερίδα εβδομαδιαίας κυκλοφορίας: …. (ημερομηνία αποστολής δημοσίευσης …)» 
να αντικατασταθεί από τον όρο  
«Προκήρυξη (περίληψη της παρούσας Διακήρυξης) δημοσιεύεται και στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με το 
άρθρο 66 του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα: 
-στην τοπική εφημερίδα ημερήσιας κυκλοφορίας: …. ΠΕ Έβρου (ημερομηνία αποστολής δημοσίευσης …. ) 
-στην τοπική εφημερίδα ημερήσιας κυκλοφορίας: …. ΠΕ Ροδόπης (ημερομηνία αποστολής δημοσίευσης 
…. ) 
-στην τοπική εφημερίδα ημερήσιας κυκλοφορίας: …. ΠΕ Ξάνθης (ημερομηνία αποστολής δημοσίευσης …. ) 
-στην τοπική εφημερίδα ημερήσιας κυκλοφορίας: …. ΠΕ Καβάλας (ημερομηνία αποστολής δημοσίευσης 
…. ) 
-στην τοπική εφημερίδα ημερήσιας κυκλοφορίας: …. ΠΕ Δράμας (ημερομηνία αποστολής δημοσίευσης …. 
) 
-στην τοπική εφημερίδα εβδομαδιαίας κυκλοφορίας: …. ΠΕ…. (ημερομηνία αποστολής δημοσίευσης … )». 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  560/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΤΣΑΛΙΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 66937ΛΒ-Ζ5Μ


		2020-09-22T11:20:23+0300
	Athens




